ubi certus modus non exprimitur in iure arbitrium iudicis locum habet. co. §. v. q. r. ant. Ad ubi tempus non est a iure determinatum: ut co. §. v. illud. Ad circa declarationem iuramenti quibusque ut de iure dele. v. si aut sit civilis. et ubique deficit definitio iuris statim arbitrio iudicis. de libel. co. §. v. v. iij. Arbitrarius habet notionem non iurisdictionem. de dispu. et allat. §. vi. v. §. q. s. iudex. An arbiter potest supplere ut iudex an vices iudicis sustinet. et an arbitria ad iudicioz id agere sint redacta co. §. v. sc. an arbitri potest mletare. ij. p. ti. d. snia et q. se. §. ij. v. e. quarta. Arbitrarius de causa criminali vel moniali cognoscere non potest co. ti. §. viij. v. ratione iudicis. Quis et quam arbiter suam exequitur. de execu. sine. §. ij. in prin. et v. sed pone. Arbitria non appellatur. ij. p. ti. de ap. §. ij. Ad que appellatur ab arbitris recusatur ad cognoscendum electis co. ti. §. iij. v. sed ad que. An arbiter in integro restituitur vel de restit. potest cognoscere principaliter etiam vel incidenter. ij. p. ti. de in iur. restit. §. v. An oēs arbitri sibi debeant puniri: vel sufficit quod unus puniatur alijs mandantibus vel puniatur et accedentibus licet non mandantibus. de elec. §. ij. in prin. et v. compromissarij. Contra sententiam arbitri datur restitutio licet sine nomine non mereatur hic. de in iur. restit. §. i. v. hoc etiam scias. Si alicuius dicto consilio voluntati vel dictamini me suppositum. et ille dicitur dicitur vel psuluerit aliter quam deberet: possit recurrere ad arbitrium boni viri: ut ti. de emp. et vendi. §. i. ver. sed quid si in iustro. Sententia arbitri incerta vel incerta: in eis quantitate non valet. de loca. §. vi. v. lxx. Quod arbiter habet iurisdictionem ex partium consensu. Sed an cogatur puniri. de coope. iu. ad iur. §. i. v. §. an is. An coram arbitro vel arbitratorum necessarius sit libellus. Et quod sit dicitur inter arbitrum et arbitratorum. Et quis istorum habet iuris ordinem observare. et quod arbitria sunt ad instar iudicioz redacta et quod arbitri iudices equipantur. de libel. coope. §. xi. Qualiter formetur libellus cum altera partium non vult arbitrium observare. Et an ab iniqua sententia arbitri vel arbitratorum seu amicabilem compositorem possit recurrere ad arbitrium boni viri. Et qualiter in illo recurrere seu reclamatio formetur libellus. Et an agatur ad penam in compromisso contentam ex arbitrio vel potius ex stipulatione. de ar. per totum. Qualiter scribat curia romana quod contumaciter arbitrium esse nullum vel quod petiti eius confirmatio: sine arbitrio sit pena vallata: sine si. Et quod curia romana non dat litteram super observatione arbitri nisi dicatur iuramento vel pena vallata. de re script. p. §. iij. v. item quibusque. Item qualiter scribitur in romana littera. pretest. et attestacionibus publicatis coram arbitris assumptis ut infra certum terminum litem de iure dirimat: et infra illum terminum causa expedita non fuerit propter quod petiti a domino papa ut ipse super hoc provideat et quod optio est partis pro qua coram talibus arbitris testes recepti sunt: et si attestaciones fuerint publicare an velint eas ratas habere vel quod demum producant. e. §. v. itez si littera. pretest. An arbitri potest citare per totam diocem. rei an potest citare ut ordinarij vel dele. qui potest usque ad duas dietas. Ad instar iudicioz arbitria sunt redacta. Et quod propter distantiam arbitri compromissus finit et quod si est in compromisso contentum ubi partes debeant comparere. Et quod si de hoc ubi contentum non est. de cita. §. i. v. sed nunquid arbitri. An sententia arbitri boni viri quod locus dicitur insignis. Et an arbitrium boni viri intelligatur arbitrium iudicis super iducijs et citacionibus moderatis. e. ti. §. ij. et ver. §. que loca. An valet pactum a partibus factum quod arbiter possit puniri a parte vel partibus non citatis. Et quod arbitria sunt ad instar iudicioz redacta co. ti. §. iij. v. sed pone. An credatur arbitro dicitur se aliquem citasse. e. ti. §. iij. ver. sed nunquid credatur. An arbiter potest citare per vicum vel per eplam. co. §. ver. et no. fm. Elber. An arbitrio iudicis statim postquam tempus ab interpositione primi decreti interponitur. sed redempta in solutam vel vendenda titum. de primo et secundo deere. §. i. Sequitur videre in duplicibus iudicijs. scilicet fam. bencis. et alijs si unus ad divisionem provocat et adversarij venire de tractet. an super hoc arbiter assumetur qui iurare faciat

partes et sortem pro parte proiciet et absente. in ti. d. secundo de ere. §. iij. v. §. qd i duplicibus. Index dilaciones suo arbitrio dare potest si tunc eas progauerit vel abbreviaverit sine causa locus est appellacioni: ut ti. de dilatio. §. iij. v. item non. Item cautioes quas actor i iuris principio de reo presta re coram arbitro sunt prestante. de satisfda. §. i. An cautio de rato. i arbitrijs locum habet et quod arbitria sunt ad instar iudicioz redacta eodem tit. §. iij. v. item querit. Apud arbitrum reconventio fieri non potest quod non potest iudicare nisi de his que preuenit i compromisso: ut ti. de reconve. §. i. in prin. §. usque ad coram arbitro de causa suspitiosis cognoscere licet reconventio. e. ti. §. ij. v. §. usque ad coram arbitro.

Rbor. Que actiones mihi competant contra illum quod arborum meas succedit. Et an si egi una illarum possit agere altera principali ter vel i causa appellacionis. i. p. ti. de teste. §. viij. v. illud et §. vbi agit de actione. Qualiter agatur de illius arboribus non est domum mee. de ea possit et pro. §. si. ver. est etiam. et se. Item si fructus arboris mee cadit i fundo tuo: et tu me volente colligere non permittis quod agatur de te. co. §. ver. item si tunc. Si dominus locavit fundum ad mediu nulla facta de arboribus in eridicau colonus habebit arbores vel fructus arborum vel partem eorum. Et si colonus destruit arbores an tenetur: an maritus habet i fructu arborum rei dotalis. Et quid de fructuario an appellacione frugum arborum pertinet. Ad vmbra arboris nocet frugibus terre. Et quod si colonus plura nit arbores. de locato. §. i. v. illud autem et se. De actioe arborum furtim cesarij. De interdico de arboribus cedendis. Et quod si succurrit mihi si fructus arboris mee in agro tuo cadentes me colligere non permittis. de iniur. et da. dato. §. ij. v. item si quis. Si quis i fundo meo arbores incidat ex hoc facto plures actioes nascuntur. scilicet interdictionum quod velant etiam actio. laquill. et etiam actio. ar. fur. ec. ut ti. actio. seu peti. an i mediu. Qualiter petatur de damno datum in arboribus. de libel. coope. xiiij. ver. sed nunquid.

Archidiaconus. An archidiaconus ordinaria habeat iuris ditionem. i. p. ti. de of. or. §. i. v. pmissis et ti. d. iur. om. indi. v. §. casu. Si extraneus deliquit i archidiaconatu tuo. An propter hoc tu poteris eum excoicare. Et an est iurisdictione illi cui archidiaconus est. de coope. indi. ad iudic. §. i. v. vi. Que iura archidiaconalia ex consuetudine iudicantur. Et quod super eis formantur libelli: sine agatur pro eis petitorio. sine possessorio. Et quod episcopus archidiaconum iura episcopalia usurpare formabit libellum. Et quod ad archidiaconum de iure eodem competat. de of. archi. p. totum. An iura archidiaconalia i genere nullo specificato peti possint. de re script. p. sen. §. iij. in forma conquesti sunt nobis. Episcopus petit ab archidiacono iura episcopalia que archidiaconus possidet: dicit archidiaconus quod non tenetur libello episcopi ruderere donec ad ius examinandi clericos ad ordines promovendos quo ipse spoliat episcopus fuerit restitutus. et super hoc contra episcopum offert libellum queritur quis libellus i cognitione procedere de. Item queritur si episcopus petit iura episcopalia ab archidiacono. et ipse non vult ruderere libello episcopi nisi restitutus ad capitulum illud de clericis examinandis. an tunc uterque libellus procedat de his tit. de petitorio et possessorio. §. i. ver. circa hac materiam.

Archiepiscopus. Archiepiscopus non habet iurisdictionem in subditos suffraganeorum nisi i certis casibus. de iur. edic. §. xiiij. ver. item nunquid archiepiscopus. Qui facit archiepiscopus cum episcopo puiciales i suando discordat. ij. p. ti. d. seditia. et q. se. §. viij. v. qd si inf. Item negligentia episcopi i iquirendo supplet archiepiscopus. ut ti. d. de iur. §. ij. ver. iudicialis.

Archiepiscopi. Et est puicia traconis. aquen. et arelatei. sub sunt archiepiscopi narboni. ti. d. ane. et vsu pallij. in si.

Qualis archiepiscopus format libellum suffraganeum suum sibi obedire volentem. de maio. 7 obe. ver. archiepiscopus. **Quae** possit facere archiepiscopus ante pallii receptionem ubi habentur in concilio. signatur. tit. de rescript. pre. sen. §. si. vers. item quod obtentum est ab imperatore.

Archipresbyter. An archipresbyter habeat iurisdictionem. de iuri. om. in. §. i. ver. in ea. **De** iuribus archipresbyteralibus et libellis super eis et qualiter formetur libellus contra archipresbyterum in officio suo commissus. tit. de offi. archipresbyteri.

Rea. Si conduxi arcem et post in ea posui superficiem qualem pro solo actionem ita tale pro soli superficie dominus poterit intentare. de actor. ver. quid ergo. **Si** arca legata de se esse arca et post ad primum statum redeat reintegratur legatum. de tuto. §. iij. vers. quid sit iuris. **Arca** ubi teritur granum habet privilegium ne vicinus possit mirando vel edificando ventum impedire. vt. l. si. §. si. C. de servitu. et aqua.

Reus. An arcarius accuset arcarium. i. par. ti. de accusa. ver. sed nunquid de his. **De** illo qui fuit missus ad arcem causa pugnandi eius bestia dentata. co. ti. ver. item quod fuit missus.

Argentum. Si peto argentum vel aliam speciem in iudicio. formam vel pecuniam exinde factam vel aliquid huius qualiter petam. de proprie. §. i. vers. ceterum si peto.

Argentarius. Quae actione cogit argentarius edere rationes. de instru. edic. §. vi. ver. si. **Quis** videatur argentarius. e. ti. §. vi. ver. v. primum. **Si** sint plures argentarii vel omnes edant vel unus subscribat. de elec. §. i. ver. et nota. **An** argentarius ibi cogit reddere rationem ubi argentaria exercuit. de co. pe. iudi. aditione. §. i. §. xxxix.

Argumentum. Jurisratione ac exemplis argumentamur. de adno. §. iij. ver. verum. **Validiora** argumenta in fine sunt reservanda. vt. co. §. ver. inuiores. **De** multiplici ratione ad arguenda et circa arguendum a fili. si ego arguo a fili et tu negas sile cui probatio incumbat. **De** ar. a. prio sensu quando habeat locum vel non. **De** multalibus circa materiam argumentandi et argumentationibus rudenti ritu. de disputati. et allegati. §. iij. per totum.

Rma. Iudex non debet pati ad arma et rixas venire quos sua potest iurisdictione prohibere. de in. om. in. §. vij. circa pncip. **Inter** dum sit sequestratio in iudicio vti pos. ne ptes ad arma veniant. de seques. pos. et fruct. v. n. §. qd. **Iudex** ex officio suo debet partes ne ad arma veniant cohibere. vt. tit. de peti. et poss. §. i. vers. in summa.

Rre. Instrumenta. **De** pmissione arrarum. de empti. et ven. §. i. prima forma. **Quae** pntant arre eadem forma circa si. **Qua** liter arre petant. de sol. §. v. **De** pmissione arrarum spon. salicia. §. i. de spon. et matri. §. i. in diversis. ver. et. §. ij. similiter in multis ver.

Rrs. **De** illo qui arte ludicra exercuit prima parte tituli. de accusatore. v. item parte. **Sic** ars deludat arte. de adno. §. iij. v. hic tamen. **Unicus** in arte sua expro credendum est. §. p. ti. de pbat. §. si. v. hoc quoque nota. **Experientia** facit artes et omne artificium in penultima parte. **Qua** liter fiat instrumentum vel conventio de aliquo in aliqua arte instruendo. de locat. §. iij. ver. quid si fiat.

Rtifex. Non imputat artificii cum est vicium materiae non ipsius. de adno. §. vi. v. post hoc. **Artificium** omne artificium per continuum exercitum suscipit incrementum in penultima

versi. hinc ergo et in proximo. ij. quarta parte.

Rticulus. Iudex ex officio articulos a parte vel partibus datos examinat an sint tales qui probati relevent de ante. de of. om. iudi. §. vi. v. post li. **De** articulis super quibus testes produunt et formis eorum et omnibus alijs ad hanc materiam faciendis. i. p. ti. de teste. §. v. p. totum. **An** articuli sint sub disimulacione formandi. de posi. §. vij. ver. illud.

Scripticius. An ascripticius admittatur ad agendum de domino vel contra. de actor. v. item quod est ascrip. **An** ascripticius possit perdere testium. **An** sit melioris vel deterioris conditionis quam finis. **Et** si ascripticius meum intret religionem an bona sua erunt mea vel cuius. de instru. edic. §. ij. circa pncip. **An** ubi agit ascripticius singulorum sit necessarius libellus. **Et** an ascripticius sit finis. de libel. pcep. §. x. v. xxxij. **Qualiter** agam de illis qui meum impedunt ascripticius vel colonum. de ca. pos. et pprie. §. ij. vers. si autem. **Qualiter** possit quis se constituere ascripticius. de feud. §. ij. ver. primo. aut. **Ascripticius** aut sine gleba pacto acquiri non potest. co. §. ver. ij. querit. **Uxor** mei ascripticius mea est. de sen. §. ij. v. §. xx. **Qualiter** redditibus sibi debitis agat dominus de ascripticiis vel colonos. de censi. v. §. c. **Ascripticius** non est liber. de natis ex li. v. §. v. actor. §.